

Rathausplatz 1

59192 Bergkamen Tel.: 02307 / 965 373

Fraktion im Rat der Stadt

Fraktion B.90 / Die Grünen Rathausplatz 1, 59192 Bergkamen

Herrn Bürgermeister Bernd Schäfer Eingang
2 0. Nov. 2023

Bürgermeister Bergkamen

gruene-fraktion@bergkamen.d

per Mail

Bergkamen, 20. Nov. 2023

Ökologische Aufwertungen im Stadtgebiet Hier: Ersatzhabitat "Großes Holz"

Ausweisung eines zusätzlichen Budgets in Höhe von 100.000,- € für das Jahr 2024 auf der Buchungsstelle 13.55.03/0559.785200 Ökologische Aufwertungen im Stadtgebiet

Antrag:

Für das Jahr 2024 wird das Budget für ökologische Aufwertungen im Stadtgebiet um 100.000,- € auf 210.000,- € erhöht. Dieses ist für Umbaumaßnahmen des Laichgewässers "Ersatzhabitat Großes Holz" vorzusehen.

Die beantragten Mittel werden aus dem im Haushaltsplanentwurf veranschlagten Budget für das Jahr 2025 vorgezogen.

Die Verwaltung wird beauftragt, bereits für 2024 Maßnahmen zu erarbeiten und umzusetzen, die den Erhalt des Biotops sicherstellen.

Begründung:

Im Vorbericht zum Haushaltsplanentwurf ist ausgeführt: "Aufgrund von Undichtigkeiten ist der Erhalt des Biotops nicht länger gewährleistet."

Aus diesem Grund ist es zwingend erforderlich, bereits in 2024 erste notwendige Maßnahmen durchzuführen, die die Funktionsfähigkeit des Biotops sicherstellen.

Dabei ist zudem zu prüfen, inwieweit die Größe des vorhandenen Biotops ausreicht, um der wachsenden Größe der Amphibien-Population gerecht zu werden.

Die Amphibien benötigen das Laichgewässer im "Ersatzhabitat Großes Holz", durchgehend, also auch 2024. Mittel zur Ertüchtigung des Biotops sollen deshalb aus 2025 in das Jahr 2024 vorgezogen werden.

Mit freundlichen Grüßen

Thomas Grziwotz Fraktionsvorsitzender



Nachrichtlich an:

Erste Beigeordnete Frau Busch Beigeordneter und Kämmerer Herr Ulrich Technischer Beigeordneter Herr Toschläger SPD-Fraktion, Herr Mittmann CDU-Fraktion, Herr Heinzel Fraktion Die LINKE, Herr Schröder BergAuf-Fraktion, Frau Schewior FDP-Fraktion, Frau Lohmann-Begander